
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

Одеса №

Про підсумки проведення у 2024/2025 
навчальному році І (міського) Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»)

На виконання пункту 3.1 додатку 2 до Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я - одесит, 
патріот України» на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської 
ради від 03 лютого 2021 року № 55-VIII (зі змінами), відповідно до 
наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 27.03.2025 
№ 112 «Про проведення у 2024/2025 навчальному році І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)», з метою національно-патріотичного виховання дітей та учнівської 
молоді з дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 
безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні, Департаментом освіти та науки Одеської міської ради з 28 по ЗО квітня 
2025 року проведений І (міський) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») серед команд учнів закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси з використанням онлайн платформ та 
дистанційних технологій.

У І (міському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2024/2025 навчальному році від закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти міста взяли участь 28 команд-роїв 
старшої, середньої та молодшої вікових категорій.

Конкурсна програма І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2024/2025 навчальному році 
для старшої та середньої вікових категорій складалася з конкурсів «Впоряд», 
«Ватра» та інтелектуальної гри-вікторини «Відун». Командами-роями 
були підготовлені та надані на розгляд суддівської колегії відеоматеріали 
конкурсних змагань.

У конкурсі «Впоряд» учасники роїв показали злагодженість та 
синхронність рою, якість виконання обов’язкового та творчого завдань, 
маршової патріотичної пісні.



У конкурсі «Ватра» команди презентували свій рій у формі візитної 
картки з творчо-мистецькою композицією, використовуючи різні жанри: 
художнє слово, українську народну пісню, танок з елементами бойових 
мистецтв, гумор тощо.

В інтелектуальній грі-вікторині «Відун» команди-рої показали свої 
знання та ерудицію з історії українського війська доби козаччини, українських 
військових формувань різних епох та сучасних Збройних Сил України.

Для молодшої вікової категорії проводився конкурс звітів про роботу роїв 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
з метою подальшого розвитку форм і методів виховної роботи в роях та 
закладах освіти.

За результатами І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2024/2025 навчальному році 
проведення, на підставі протоколів суддівської колегії

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити кошторис витрат на нагородження команд-переможниць 
та учасниць І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2024/2025 навчальному році та їх 
участь у II (обласному) етапі гри (додаток).
2. Нагородити дипломом Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради переможців та призерів І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо- 
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2024/2025 
навчальному році:
Середня вікова група:
I місце - рої «Буривітер» Одеської гімназії «Південноукраїнська», 
«Юні отамани» Одеської гімназії № 58;
II місце - рій «Юні козаки» Одеського ліцею № 15;
III місце - рій «Характерники» Одеського ліцею № 84.
Старша вікова група:
I місце - рої «Відважні яструби» Одеського ліцею «Гармонія», «Південні 
козаки» Одеського ліцею № 72;
II місце - рій «Козацькі леви» Одеського ліцею № 63;
III місце - рій «Чорноморська чайка» Одеського ліцею № 85.
2. Нагородити грамотою Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
команди-рої І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2024/2025 навчальному році за кращі 
результати в окремих конкурсах:

Конкурс «ВПОРЯД»
Середня вікова група:
I місце - рій «Боривітер» Одеської гімназії «Південноукраїнська»;
II місце - рої «Юні козаки» Одеського ліцею № 15, «Патріот» Одеського 
ліцею «Фонтанський»;
III місце - рій «Характерники» Одеського ліцею № 84.



Старша вікова група:
I місце - рій «Відважні Яструби» Одеського ліцею «Гармонія»;
II місце - рої «Козацькі леви» Одеського ліцею № 63, «Пірнач» Одеського 
ліцею «Надія»;
III місце - рій «Південні козаки» Одеського ліцею № 72.

Конкурс «ВАТРА»
Середня вікова група:
I місце - рій «Юні отамани» Одеської гімназії №58;
II місце - рій «Боривітер» Одеської гімназії «Південноукраїнська»;
III місце - рій «Хаджибей» Одеського ліцею № 69.
Старша вікова група:
I місце - рої «Південні козаки» Одеського ліцею № 72, «Відважні Яструби» 
Одеського ліцею «Гармонія»;
II місце - рій «Козацькі леви» Одеського ліцею № 63;
III місце - рій «Чорноморська чайка» Одеського ліцею № 85.

Інтелектуальна гра-вікторина «ВІДУН»
Середня вікова група:
I місце - рої «Юні козаки» Одеського ліцею № 15, «Хаджибей» Одеського 
ліцею № 69, «Чорноморці» Одеського ліцею № 2, «Юні отамани» Одеської 
гімназії №58, «Сокіл» Одеської гімназії №26;
II місце - рої «Вогнем і мечем» Одеського ліцею № 92, «Соколи свободи»
Одеської гімназії №103, «Соколята» Одеського ліцею № 14, «Характерники» 
Одеського ліцею № 84, «Патріот» Одеського ліцею «Фонтанський»,
«Молодики козака Мамая» Одеського ліцею № 100;
III місце - рої «110 Окрема» Одеської гімназії № 110, «Боривітер» Одеської 
гімназії «Південноукраїнська», «Ніцекон-Переможці» Одеського ліцею № 94. 
Старша вікова група:
I місце - рої «Нащадки Козацької Слави» Одеського ліцею № 78, «Чайка» 
Одеського ліцею № 90, «Південні козаки» Одеського ліцею № 72;
II місце - рої «Незламні» Одеської спеціалізованої школи № 32,
«Чорноморці» Одеського ліцею № 2, «Характерники» Одеського ліцею 
№ 37, «Чорноморська чайка» Одеського ліцею № 85;
III місце - рої «Хаджибейські козаки» Одеського ліцею № 6, «Фенікси»
Одеського ліцею № 55, «Козацькі леви» Одеського ліцею № 63,
«Дружні» Одеської гімназії №19, «Відважні Яструби» Одеського ліцею 
«Гармонія», «Незламні» Одеського ліцею № 53.
3. Оголосити подяку педагогічним працівникам, що підготували команди-рої 
до участі в змаганнях, членам суддівській колегії, колективу Комунального 
закладу позашкільної освіти «Одеський центр дитячої та юнацької творчості 
«Еврика» за організацію та проведення гри «Сокіл» («Джура») у 2024/2025 
навчальному році.
4. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради, керівникам закладів загальної середньої 
та позашкільної освіти сприяти участі команд-переможців та призерів 
І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 



гри «Сокіл» («Джура») у 2024/2025 навчальному році у фіналі II (обласного) 
етапу гри «Сокіл» («Джура»).
5. Заступнику начальника відділу фінансового забезпечення та 
бухгалтерського обліку - головному бухгалтеру Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради Кірілловій Наталії забезпечити фінансування щодо 
нагородження команд-переможниць та учасниць-у 2024/2025 навчальному році 
І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») та їх участь у II (обласному) етапі гри (додаток 1).
6. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення інформації про 
підсумки проведення І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2024/2025 навчальному 
році на офіційному сайті Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
та Одеської міської ради.
7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Чолак Валентину, Лілію
Чуприну.

Директор Депар Олена БУЙНЕВИЧ

Жученко 726 10 34



Додаток до наказу
Департаменту освіти та науки
Одеської міської ради 
від Щ(гУУ' 2025 № /і//

КОШТОРИС
витрат на нагородження команд-переможниць та учасниць 

у 2024/2025 навчальному році І (міського) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 

та їх участь у II (обласному) етапі гри

№ 
з/п Найменування статті витрат Сума,

грн

1.

Послуги з виготовлення дипломів для 
нагородження команд-переможниць та
учасниць І (міського) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») та забезпечення їх участі у 
II (обласному) етапі гри.

51400,00

Всього: 51400,00


